UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SXD-VTPTNL

V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với Dự
thảo 2 “Quyết định Quy định đặc điểm

kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ thực hiện
định giá, kê khai giá lĩnh vực giao thông

vận tải trên địa bàn tỉnh Lào Cai”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Lào Cai;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Nội vụ; Khoa học và Công
nghệ; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Công thương;

- UBND các huyện, thị xã Sa Pa, thành phố Lào Cai;

- Chi cục Thuế Khu vực VIII;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lào Cai;

- Các Bến xe khách trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản số 1951/UBND-TCD ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh Lào
Cai về việc cho phép bổ sung phạm vi điều chỉnh của văn bản quy phạm pháp luật

thuộc lĩnh vực giao thông vận tải;

Sở Xây dựng đã hoàn thiện việc tham mưu xây dựng Hồ sơ Dự thảo 2 “Quyết

định Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ thực hiện định giá, kê khai giá
lĩnh vực giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh Lào Cai” do Ủy ban nhân dân tỉnh Lào

Cai ban hành.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025, Sở Xây dựng đề

nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) nội dung cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu và tham gia ý kiến đối với Hồ sơ dự thảo “Quyết định Quy định
đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ thực hiện định giá, kê khai giá lĩnh vực giao

thông vận tải trên địa bàn tỉnh Lào Cai” (bao gồm: Dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết
định có gửi kèm theo).

Ý kiến tham gia đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi bằng văn bản về Sở Xây đựng
trước ngày 08/5/2025 để tổng hợp, triển khai các bước tiếp theo (trường hợp nhất trí

hoặc không có ý kiến với hồ sơ dự thảo, đề nghị vẫn có văn bản về cơ quan chủ trì
tham mưu dự thảo).

2. Đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai đăng tải toàn văn
dự thảo Quyết định trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian từ ngày

2

26/4/2025 đến ngày 26/5/2025 để các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh
đóng góp ý kiến tham gia.

(Thông tin liên hệ ông Hoàng Trung Thành  – chuyên viên Phòng Quản lý Vận tải,
PT&NL, Sở GTVT Lào Cai; điện thoại, Zalo: 098.808.3010)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc Sở (b/c);
- Văn phòng Sở;
- Phòng QLGT;
- Thanh tra Sở;
- Cổng Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T14:20:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T14:55:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T14:55:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T14:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!